
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 19Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N° 384/2019 DE 09/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar vistoria téc-
nica as ações de saúde no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 2,5 diárias 
(completa) de 09/07/2019 a 11/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
                   

Protocolo: 452867
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 357 DE 10 DE JULHO DE 2019.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Período: 15 a 19.07.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’arco, Rio Maria e Bannach.
Objetivo: Realizar monitoramento e reunião com os coordenadores da 
VISAT (Saúde do Trabalhador).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 452973
PORTARIA Nº 356 DE 10 DE JULHO DE 2019.

Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 11 a 12.07.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar reunião para realinhamento e planejamento da capaci-
tação da região Araguaia no Módulo Planejamento (DigiSUS).
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 452860
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°077/2019-SRP Nº036/2019 - HOL

Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO de GASES MEDICINAIS LIQUEFEI-
TOS E NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE AR-
MAZENAMENTO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DE BATERIAS RESERVAS DE 
OXIGÊNIO; AR MEDICINAL E DEMAIS GASES ESPECIAIS APLICADOS ATU-
ALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL PELO PERÍODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 23/07/2019
Horário: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de julho de 2019
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 452799

FUNDAÇÃO SANTA CASA                   
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 437/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 29 DE MAIO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.19
94;                               
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ELEN CRISTINA VALE DE JESUS, Id. Funcional 
nº 57212898/2, cargo de Assistente Administrativo, lotada na Gerência de 
Regulação e Internação, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 03/06/2019 a 30/09/2019, referente ao 
triênio 25/11/2010 a 24/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29  de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
                    

Protocolo: 453019

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
N° 037/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, data de abertura, 
referente ao certame licitatório na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
23/07/2019 às 09:30h (Horário de Brasília).
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Re-
gistro de Preços, tem por objeto a futura e eventual “COMPRA DE MEDI-
CAMENTOS INJETÁVEIS” para FSCMP, conforme exigências e especifi ca-
ções técnicas, estabelecidas neste Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br                    
Belém/PA, 08 de julho de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 451842

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 578/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019;
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de AGOSTO/2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO

ADALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA 57174455/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 18/08/2019 a 16/09/2019

ADRIANA COSTA DE MATOS 54185717/4 Enfermeiro 2018 01/08/2019 a 30/08/2019

ALESSANDRA AZEVEDO DA SILVA 57192967/1 Técnico de Ra-
diologia 2017 01/08/2019 a 20/08/2019

ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA 
ROMAO 57193268/1 Fisioterapeuta 2018 01/08/2019 a 30/08/2019

ALESSANDRA LIMA DA SILVA 5920562/2 Técnico de Enfer-
magem 2018 18/08/2019 a 16/09/2019

ALESSANDRA NAZARE BARROS MOURA 57173750/1 Psicólogo 2016 01/08/2019 a 30/08/2019

ALEX ALBINO CORREA 57199604/1 Técnico de Enfer-
magem 2018 16/08/2019 a 14/09/2019

ALINE SONIA DA FONSECA SOARES 55586357/2 Técnico de Enfer-
magem 2017 16/08/2019 a 14/09/2019

ANA CARMEN MEDEIROS FURTADO 54180844/2 Médico 2018 01/08/2019 a 30/08/2019
ANA CLAUDIA MESSIAS FURTADO DE 

SOUZA 54180790/2 Técnico de Enfer-
magem 2018 16/08/2019 a 14/09/2019

ANA CRISTINA RIBEIRO E RIBEIRO 57194634/1 Assistente Adminis-
trativo 2016 17/08/2019 a 15/09/2019

ANA DO SOCORRO TRINDADE BRAGA 57197090/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 16/08/2019 a 14/09/2019

ANA LUCIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 57196402/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 16/08/2019 a 14/09/2019

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Agente de Artes 
Praticas 2018 16/08/2019 a 14/09/2019


